
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA  COMUNALE N.17 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA PROGETTO DEFINITIVO 
ESECUTIVO AFFERENTE AI LAVORI DI CONSOLIDAMENTO VERSANTI 
E REGIMAZIONE ACQUE NEI COMUNI DI POSTUA E GUARDABOSONE 

 
       L’anno Duemilaventiquattro il 29 del mese di luglio  ore 17 e minuti      
trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita  
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

                                               Cognome e Nome                                            
Presente 

1.DIENZO Leonardo  - Sindaco                                                             Si 
  
2. LUNARDI Maria Carla – Vice Sindaco                                                      si 
 
3.  SPARACINO Gianclaudio  Assessore                                                     Si 
                                                              Totale Presenti                3 
 
                                                              Totale Assenti                 0 

 

 
 

   Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor MOLLIA Dr.ssa 
Antonella la  quale provvede alla redazione del presente verbale. 
     
    Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
                 
 
 
 

 

 

 

 

 

PROVINCIA DI VERCELLI 

 
COMUNE DI GUARDABOSONE 



 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- Il progetto definitivo/esecutivo trasmesso da parte dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia 

inerente ai lavori di  CONSOLIDAMENTO VERSANTI E REGIMAZIONI ACQUE COMUNI 

DI POSTUA E GUARDABOSONE , da realizzarsi nella categoria di beni di cui all’art. 142 

comma 1, lett. C), n. 42/2004 e s.m.i., in quanto gli immobili interessati dall'intervento in progetto 

sono situati nella fascia di rispetto di mt. 150 dal Torrente Strona. Il progetto è stato redatto dallo 

Studio tecnico Ing. ZAMPERONE Andrea ed è localizzato comunque su immobili in fascia di 

rispetto stradale di Via Borgosesia ed è stato favorevolmente condiviso dall’Amministrazione 

Comunale; 

- La Relazione paesaggistica ambientale ai sensi del DPCM 12/12/2005 allegata all’ autorizzazione; 

- Il parere FAVOREVOLE della Commissione Locale del Paesaggio reso in data 03 agosto 2022; 

- La richiesta  in data 15.7.2024 prot. 1233 inviata alla Soprintendenza di Torino; 

 

DATO ATTO che l’Unione Montana dei Comuni della Valsesia, come da nota in atti in data 11 luglio 2024 

prot. gen. n. 7948, richiede comunque una formale approvazione e condivisione dell’opera, che presenta un 

importo complessivo di Euro 106.000,00 e riguarda sia il Comune di Postua che il Comune di 

Guardabosone; 

 

RITENUTO pertanto di approvare e condividere in LINEA TECNICA il suddetto progetto in atti, progetto 

che è condiviso dall’Amministrazione con parere FAVOREVOLE; 

 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023, 

VISTI gli atti d’ufficio; 

RICHIAMATO l’art. 225 comma 9 del citato D.lgs. n. 50/2016, 

TUTTO ciò premesso,   

 

 Con voti favorevoli ed unanimi 

  

DELIBERA 
 

1) Di APPROVARE in mera  LINEA TECNICA  , il progetto DEFINITIVO/ESECUTIVO in atti 

ed afferente ai lavori di CONSOLIDAMENTO VERSANTI E REGIMAZIONE ACQUE NEL 

COMUNI DI POSTUA E GUARDABOSONE , progetto a firma dell’Ing. ZAMPERONE 

Andrea , importo complessivo di progetto Euro 106.000,00 ; 

 

2) Di DARE ATTO che l’Unione Montana dei Comuni della Valsesia procederà con successivi e 

consequenziali atti all’esecuzione delle opere ed ogni ulteriore adempimento di Legge; 

 

3) Di DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



 
 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
                Il Sindaco                                           Il Segretario Comunale 

               f.to DI RIENZO Leonardo                                f.to  MOLLIA Dr.ssa Antonella 

        _____________________                              _______________________                   
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio 
Comunale per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal                              

al                            , come previsto dall’art.124, 1° comma del T.U. Enti Locali D.Lvo 18.8.00 n.267 
e ss.mm.ii. 

 

Reg. Pubbl.______________ 
Guardabosone,                                                                                                                 

Il Responsabile del Servizio  
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

□  Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, 1° comma T.U. Enti Locali D.Lvo 
267/2000 e ss.mm.ii. 

 
 Guardabosone,li _________________________ 

                                                                             Il RESPONSABILE DEL SERIVIZIO  

 

E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo 

Guardabosone, li                                                        Il Responsabile del Servizio 
 

 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

  

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA……………….. 
 

Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (Art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.Lvo 267 del 18.8.00) 
 

Guardabosone, lì 

Il Segretario Comunale 
 


